
Preventivi I punimeve 

OBJEKTI:  RIKUALIFIKIMI URBAN I URES VAJGURORE,  FAZA E DYTE

VENDI Lagjja "18 Tetori" , Ure vajgurore

Nr. Analize Pershkrimi i Punimeve Njesia Sasia Çmimi Vlera

PUNIME NE RRUGE, SHESHE DHE TROTUARE

 Punime Prishjeje dhe Çmontimi

1
2.426/3

Prishje shtrese betoni midis pallateve m
3

18

2
2.426/3

Prishje struktura  betonarmeje objektet m
3

160

3
2.426

prishje mur tulle objektet m
3

150

4
2.37/3a

transport mbeturinash m3 328

spostim te linjes  te tensionit te mesem

1
MK-42/99.1

FV.kabell TU fuqie XLPE AL-4x120mm² ne toke ml 220

2
4-141/a7.0

FV.Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 200

3
fature

FV tuba PVC Ø = 160 mm (parete te trasha δ≥3.2mm) ml 200

4

MK-44/112
FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 

mm²
cope 1

5MK- 29/57 An

FV. Fasheta metalike. jashteme.vetbllokuese 

0.25x12x1200mme  per fiksimin e kabllit ne shtylle  

0.25x12x1200 mm

cope 4

6MK - 35/70 An
FV. Mbrojtese kablli (Tub i galvanizuar " 3'' per mbrojtjen e 

kabllit)  L=2.5ml
cope 1

7

L6 - 43/An F.V Kasete elektrike shperndarese TU (500x400x25) komplet cope 1

8
L6-107

F.V.  kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 30

 Punime ne shesh dhe trotuare

1 3.89/b
Germim dheu me ekskavator, toke e forte (perfshi nenshtresat 

rrugore), 
m

3 258

2 3.87/a
Germim ne toke te zakonshme, me krahe, me seksion deri 

0.75 m² + transport 5km
m

3 510

3 3.211
Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e ngjeshur 

makineri
m

2 2060



4
3.287

F.V. Hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 6.26

5
3.620

Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m
2

2378

6
3.617

F V bordura betoni 15x25 cm ml 566

7
3.241

Bordure betoni 10*30 m
3

20

8
3.241

Bordure betoni 6*20 per pemet m
3

2

9
3.244

F.V. Beton M-250 per parkimet m
3

47

10
3.238

F.V. Beton M-100 per fiksimin e bordurave m
3

11.3

11 3.212/d Shtrese stabilizant t=20cm m
2

2060

12
3.212/b

Shtrese stabilizanti 10cm m
2

2378

13 2.262/4
Shtrese betoni me ngjyre 655 m2+ kalimet  e kembesoreve C 

16/20 t=15 cm
m3 109.4

14
2.262/4

Shtrese betoni  rruga C 16/20 t=15 cm m3 211

PUNIME NE MOBILIM URBAN

1

anal.12

F.V. Stola me skelet metalik dhe me ndenjese druri te 

stazhionuar
cope 9

2
anal. nr 1

F.V. Stola me beton me ndenjese druri te stazhionuar cope 26

3 3-An169
F.V. Peme dekorative perimeter 25cm perfshi humus (ilqe, 

bli, dafin, rrap etj. )
cope 40

4
anal.24 F.V. Stola guri m3 1.6

5
2.413 kangjella me tubo tek pjes e betonit me ngjyre ton 0.38

6 2.401
lyerje e tubove tek pjes e betonit me ngjyre plus elemnet shirit 

fosforeshenet 10cm
m2 12

7
An163

F.V. Lule dekorative perfshi humus cope 400

8
anal.10

F.V. Kosha per hedhjen e mbeturinave cope 10

9
anal.11

Punim, nivelim, sistemim dhe pasurim me humus I zones se 

lulishteve m
2

1376

10
3.643 Mbjellje me bar m

2
1376

shuma 1

C PUNIME PER NDERTIMIN E NDRIÇIMIT RRUGOR

1
3.87/a

Germim dheu per shtyllat dhe pusetat m
3

16

2 2.261 Mbushje me  rere m
3

0.5



3 anal.19 F.V. Morseteri  shtylle  4P+sig10A+kapak cope 11

4 fat Morseta elektrike fi 6 cope 40

5 fat Automat 6-10A cope 8

6 2.a-74 F.V. Elektroda  tokezimi  komplet cope 19

7 anal.23 F.V. Pusete elektrike kontrolli PVC 30x30x30cm cope 19

8 4.149/2 F.V. Kabell   FG7OR  0.6/ 1KV.  3x1.5mm2 ml 120

9 anal.14 F.V. Kabell   FG7OR  3x2.5mm2 ml 78

10 anal.15 F.V. Kabell   FG7OR  5x2.5mm2 ml 105

11 anal.16 F.V. Kabell   FG7OR  5x4mm2 ml 98

12 anal.17 F.V. Kabell   FG7OR  5x6mm2 ml 55

13 4.149/7 F.V. Tel Cu 16mm2 i veshur ml 30

14 anal.18 F.V. Tub fleksibel me 2 shtresa  D=90mm ml 30

15 3.654/1 F.V. Tub fleksibel me 2 shtresa  D=75mm ml 270

16 3.654/1 F.V. Tub fleksibel me 2 shtresa  D=40mm ml 75

17 3.239 Beton per fiksimin e  shtyllave M-200 m
3

2

18 anal.13 Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 160 ml 6

19 3.652 Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 200 ml 9

20 3.An/53

F.V. Shtylle metalike per ndricim H=7.8ml zingato + bullonat 

dado rondelem10
cope 11

21 anal.5 F.V. Shtylle metalike per ndricim H=3.5ml dekorative cope 8

22 3.An/ksh F.V. krah nje degesh per  shtylle metalike (150) cope 11

23 anal.20 F.V. Ndricues me llampe 75W 230V led cope 11

24 anal.21 F.V. Ndricues me llampe 50W 230V led cope 8

shuma 2

D-1. Punime ne Rrjetin K.U.Z

1 anal.22 Ndertim puseta betoni D 1.0 m; H (1.5-2.5)m cope 1

2 anal.4

Riparim, pastrim pusete, mbingritje e qafes se pusetes, 

cmontim kapaku cope 8

3 3.89/a

Germim dheu me ekskavator  0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 

m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet m
3

325

PUNIME NE RRJETIN E KANALIZIMEVE



4 3.45/1

Germim kanalesh ne toke te zakonshme, me krahe, me seksion 

deri 0.75 m² m
3

210

5 anal. 3

F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 Dn=250 mm, perfshi 

mbushjen me rere ml 130

6 3.An/1t

F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 Dn=315 mm, perfshi 

mbushjen me rere ml 180

7 3.An/3t

F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 Dn=500 mm, perfshi 

mbushjen me rere ml 40

8 3.An/4t

F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 Dn=600 mm, perfshi 

mbushjen me rere ml 40

9 2.575 Ndertim puseta kontrolli D 1.0 m; H =1.5m cope 17

D-2. Punime ne Rrjetin K.U.SH. 

1
3.89/a

Germim dheu me ekskavator 0.25 m³, ne kanale , toke zak, 

kategoria III, me shk ne mjet m
3 362

2
3.45/1 Germim me krahe, toke e zakonshme 

m
3

156

3 2.258 Nenshtrese zhavori m
3

95

4 3.An/2t

F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 Dn=400 mm, perfshi 

mbushjen me rere ml
76

5 3.An/1t

F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 Dn=315 mm, perfshi 

mbushjen me rere ml
143

6 3.An/4t

F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 Dn=600 mm, perfshi 

mbushjen me rere ml
182

7
2.575

Ndertim puseta kontrolli D 1.0 m; H =1.5m cope
6

8 anal. 3

F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 Dn=250 mm, perfshi 

mbushjen me rere ml
388

9 An - 23 Pusete b/a shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize cope
38

shuma 3

E

2

man.3.  An 

158 F.V. Tabela rrugore te ndryshme  D=60cm cope 8

3

man.3.  An 

156 F.V. Tabela rrugore treguese 60x20cm cope 6

shuma 4

PUNIME NE RRJETIN UJESJELLES

1 anal. 2

Riparim difektesh ne linjat e ujesjellesit sipas dimensionit 

ekzistues cope 10

PUNIME PER  SINJALISTIKE RRUGORE



2 anal. 1 Lidhje te paparashikuara  (komplet) cope 9

3
3.87/a

Germim   dheu  kanale  me eskavator m³ 327

4 3.44/1 Germim  dheu  kanale  me krah  per pusetat m³ 12

5
2.258 Shtrese me zhavor m3 23

6
3.211

Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e ngjeshur 

makineri
m2 57

7 2.491/l F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=250mm, PN 20 ML 120

8 2.491/j F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=160mm, PN 20 ML 77

9 2.491/1f F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=63mm,  PN 20 ML 71

10 2.491/1e F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm,PN 20 ML 47

11 2.491/1d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=40mm,  PN 20 ML 75

12 fature F.V Saracineske celiku me fllanxha d=160mm, cope 1

13 fature F.V Saracineske celiku me fllanxha d=250mm, cope 2

14 2.261 Shtrese rere dhe mbulim tubi M3 70

15

man.3  An-

57 F.V. Tuba metalik D=219mm ml 18

16

man.3  An-

56 F.V. Tuba metalik D=140mm ml 18

17 3.238 F.V. Beton M-100 m
3

2

18 2.584  Puse kontrolli 2x2x1,5m cope 1

19 2.576  Puse kontrolli 1.5x1.5x1,5m cope 5

20 anal.7 Fur.vend.Saraçineske Ø63 cope 13

21 anal.8 F.V Ti  kruq elektrofuzive Ø 40 cope 1

22 anal.9 F.V Ti elektrofuzive Ø 160 cope 1

shuma 5

PUNIME PER  LINJAT REZERVE

1 3.89/a
Germim dheu me ekskavator 0.25 m³, ne kanale , toke zak, 

kategoria III, me shk ne mjet
m

3 165

2 3.45/1 Germim me krahe, toke e zakonshme m
3 85

3 3.497 Germim dheu per pusetat + transp. mat . 10km m
3 35

4
M2.   

AN.19
F.V. Puseta betoni me Kapak Gize  80x80cm H=100cm cope 12

5 3.653 F.V. Tuba P.V.C. D=160mm d=3mm ml 255



6 3.654 F.V. Tuba P.V.C. D=110mm d=3mm ml 255

7

man.3  An-

57 F.V. Tuba metalik D=219mm ml 12

8

man.3  An-

56 F.V. Tuba metalik D=140mm ml 12

9 2.261 Mbushje me  rere m3 1

10 3.238 F.V. Beton M-100 m
3

4

11 2.258 Mbushje me zhavor m3 75

12 2.258 Mbushje me zhavor m3 75

13 anal.6 Preje asfalti dhe riparim I tij m2 4.8

shuma 6

shuma 1-6

tvsh 20%

Shuma perfundimtare 

Preventivat jane punuar sipas cmimeve te miratuara me 

Vendim i KM nr 629,datë 15.07.2015“ Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit 

dhe të analizave teknike të tyre 

ing Valentina Jance
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Drejtori

Preventivi u ripunua  nga Drejtoria e Planifikimit


